ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__26 января 2022 года___                                                                              № _21_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 31 августа 2017 года № 230
«Об утверждении Положения о порядке перевода земель

или земельных участков из одной категории в другую,
изменения видов земельных угодий, состава земель,

а также вида разрешенного использования
в пределах одной категории»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Земельным кодексом
Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 августа 2017 года № 230 «Об утверждении Положения
о порядке перевода земель или земельных участков из одной категории
в другую, изменения видов земельных угодий, состава земель, а также вида
разрешенного использования в пределах одной категории» (САЗ 17-36)
с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 30 сентября 2021 года № 312
(САЗ 21-39), следующее изменение:

пункт 10 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«10. К ходатайству правообладателя земельного участка, хозяйствующего
субъекта, заинтересованного в переводе и дальнейшем использовании
земельного участка, о переводе земель или земельных участков из одной
категории в другую прилагаются:

а) для физических лиц – копия документа, удостоверяющего личность
заявителя;

- 2 -

б) для крестьянских (фермерских) хозяйств:
1) выписка из государственного реестра индивидуальных

предпринимателей;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителей;
3) копия соглашения, заключенного между членами крестьянского

(фермерского) хозяйства (если таковое имеется);
в) для юридических лиц – выписка из государственного реестра

юридических лиц.
Документы, указанные в подпункте 1 подпункта «б», подпункте «в» части

первой настоящего пункта, истребуются уполномоченными органами
в соответствующих органах государственной власти Приднестровской
Молдавской Республики.

Заинтересованное лицо вправе представить по собственной инициативе
документы, указанные в подпункте 1 подпункта «б», подпункте «в» части
первой настоящего пункта, в уполномоченные органы».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ